
Islamska zajednica Bošnjaka u Švedskoj - Džemat Stockholm
Džematski odbor
Broj: DO-2022-065
Stockholm, 16.10.2022. godine

Na osnovu članova 37. i 28. Statuta Džemata, člana 5. Pravilnika o izborima i prijedloga Izborne
komisije, Džematski odbor Džemata putem e-maila 15.10.2022. godine donio je

ODLUKU
o raspisivanju redovnih izbora u organe i komisije Džemata Stockholm

Član 1.
Raspisuju se redovni izbori u organe i komisije Džemata Stockholm i isti će se održati u subotu,
14.01.2023. godine od 09:00 do 19:00 sati u prostorijama Džemata.

Član 2.
Redovnim izborima po ovoj Odluci vršit će se izbor u:

Stalne organe Džemata:
a) Džematski odbor: Biraju se tri člana na puni mandat i dva zamjenika na skraćeni mandat.
b) Nadzorni odbor: Bira se jedan član na puni mandat i jedan zamjenik na skraćeni mandat.
c) Izborna komisija: Bira se jedan član na puni mandat i jedan zamjenik na skraćeni mandat.

Stalne komisije Džemata:
d) Statutarna komisija: Biraju se dva člana na puni mandat i dva člana na skraćeni mandat.
e) Komisija za ženski aktivizam: Bira se jedna članica na puni mandat.
f) Komisija za vakuf: Bira se jedan član na puni mandat.

Skupština IZBUŠ-a:
g) Zastupnici Džemata: Biraju se tri člana na puni mandat.

Puni mandat traje do redovne Skupštine 2027. godine.
Skraćeni mandat traje do redovne Skupštine 2025. godine.

Član 3.
Pravo na kandidaturu imaju članovi koji su se učlanili najkasnije do 31.10.2019. godine i koji
ispunjavaju ostale uslove iz člana 15. Pravilnika o izborima.

Član 4.
Dinamika izbora

a) Vrijeme za kandidature i prijava kandidata trajat će od 16.11.2022. godine od 12:00 sati do
16.12.2022. godine do 12:00 sati.

b) Lista prijavljenih kandidata bit će objavljena 30.12.2022. godine.
c) Predizborni sastanak na kome će se kandidati predstaviti članstvu održat će se u subotu

07.01.2023. godine.
d) Redovni izbori održat će se u subotu 14.01.2023. godine u trajanju od 09:00 do 19:00 sati.



Član 5.
Prijava kandidature vrši se Izbornoj komisiji putem formulara na internet stranici Džemata.

Član 6.
Izbore iz ove Odluke organizira i sprovodi Izborna komisija Džemata, a u skladu s Pravilnikom o
izborima.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Džematskog odbora

Ibrahim Avdić

Obrazloženje:
Predlagač: Izborna komisija.

Statutom Džemata i Pravilnikom o izborima regulisan je proces izbora članova u organe i komisije
Džemata. Svake druge godine održavaju se redovni izbori u Džematu na kojima se radi
kontinuiteta bira polovina članova za svaki organ ili komisiju.
Na ovim izborima će se izabrati i predstavnici Džemata za skupštinu IZBUŠ-a

Izborna komisija će potrebne informacije i liste objavljivati putem internet stranice Džemata i
oglasne table Džemata. Komisija će po potrebi kontaktirati prijavljene kandidate, kako radi
informisanja, tako i radi obavljanja razgovora po pitanju kandidatura.


